
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2015 № 326
пгт. Ноглики

Об  установлении  расходных
обязательств в сфере образования на
территории  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"

В соответствии со  ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. ст.
16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  ст.  9
Федерального  Закона  от  29.12.2013  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  следующие  расходные  обязательства  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  сфере  образования  по  вопросам
местного значения: 

1.1.  организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
по  основным  общеобразовательным  программам  в  муниципальных
образовательных  организациях  (за  исключением  полномочий  по  финансовому
обеспечению  реализации  основных  общеобразовательных  программ  в
соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);

1.2.  организация  предоставления  дополнительного  образования  детей  в
муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного
образования детей,  финансовое  обеспечение  которого осуществляется  органами
государственной власти субъекта Российской Федерации);

1.3.  создание  условий  для  осуществления  присмотра  и  ухода  за  детьми,
содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

1.4.  обеспечение  содержания  зданий  и  сооружений  муниципальных
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;

consultantplus://offline/ref=F6C9CD7B41C3B20A82E2A5A6F908C41134E936CDC80FD210830A6D9B67551863AD71D94812VEbDE
consultantplus://offline/ref=0173211AD461FE6C89D98E15ABF1FF18993B3DD29C4051D22D32619E82l2W3I
consultantplus://offline/ref=F6C9CD7B41C3B20A82E2A5A6F908C41134E932CFCF04D210830A6D9B67551863AD71D94C12EFF60FVCb5E
consultantplus://offline/ref=F6C9CD7B41C3B20A82E2A5A6F908C41134E932CFCF04D210830A6D9B67551863AD71D94C12EFF60FVCb5E


2

1.5.  организация  бесплатной  перевозки  обучающихся  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  основные  общеобразовательные
программы, между поселениями;

1.6.  организация охраны здоровья  обучающихся (за  исключением оказания
первичной медико-санитарной помощи, прохождения периодических медицинских
осмотров и диспансеризации) в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность.

2.  Установить  следующие  расходные  обязательства  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский» в  сфере  образования  по
осуществлению  органами  местного  самоуправления  переданных  им  отдельных
государственных полномочий:

2.1.  предоставление ежемесячных денежных выплат работникам, имеющим
почетное звание "Заслуженный педагог Сахалинской области", в соответствии с
Законом Сахалинской области от 28 января 2004 года N 466 "О почетном звании
"Заслуженный педагог Сахалинской области";

2.2.  предоставление  ежемесячных  денежных  выплат  работникам
муниципальных  образовательных  организаций,  имеющим  государственные
награды Российской Федерации, в соответствии с Законом Сахалинской области от
18 марта 2014 года N 9-ЗО "Об образовании в Сахалинской области";

2.3. выплата компенсации части родительской платы, взимаемой за присмотр
и  уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного
образования в образовательных организациях.

2.4.  обеспечение  питанием  обучающихся,  осваивающих  образовательную
программу  начального  общего  образования  в  муниципальных  образовательных
организациях, реализующих соответствующие образовательные программы;

2.5.  обеспечение  питанием  обучающихся  из  малоимущих  семей,  семей,
находящихся  в  социально опасном положении,  семей коренных малочисленных
народов Севера Сахалинской области, осваивающих образовательные программы
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальных
образовательных организациях,  реализующих соответствующие образовательные
программы.

2.6. предоставление мер социальной поддержки в виде выплат ежемесячных
денежных компенсаций на  возмещение расходов на оплату жилого помещения,
отопления  и  освещения,  в  том  числе  топлива  и  транспортных  услуг  по  его
доставке при условии проживания в домах, не имеющих центрального отопления,
педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных  учреждений  и
проживающим с ними членам их семей, проживающим и работающим в сельской
местности, поселках городского типа;

2.7. предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам
общеобразовательных  организаций,  проживающим  в  городе  и  работающим  в
сельской местности.

3.  Финансирование  расходных  обязательств  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» предусмотренных п.1 настоящего постановления,
осуществляются за счет:

3.1.  средств  бюджета  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский».

consultantplus://offline/ref=A07C2799BB57CBE913E15896A21118C70BA5B120B36B3EF05ED415C25AFBEEAEmERCX
consultantplus://offline/ref=CECBD82C475EE911ED0255B7F60AE4C3DCFF76E69045E4F7A3B5377901A4A23961Q9X


3

3.2. субсидий из областного бюджета Сахалинской области. 
4.  Финансирование  расходных  обязательств  муниципального  образования

«Городской округ Ногликский», предусмотренных п.2 настоящего постановления,
осуществляются за счет:

4.1.  средств  субвенций  из  областного  бюджета  Сахалинской  области  на
финансовое обеспечение переданных государственных полномочий Сахалинской
области;

4.2.  дополнительных  финансовых  средств  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» для осуществления государственных полномочий в
случаях и порядке, предусмотренных уставом муниципального образования.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

6.  Настоящее постановление  вступает  в  силу с  момента  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2015
года. 

Мэр муниципального образования С.Н. Балакан
«Городской округ Ногликский»


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

